REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South ey

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM

Me njé Operator Ekonomik
TITULLI I KONTRATES

Pérshkrimi 1 Kontratés: ”Furnizim me paisje Elektro Shtépiake pér QKMF, QMF,
AMEF dhe Institucione tjera t& Komunés sé Mitrovicés sé Jugut”

Nr. i prokurimit! 642-25-7360-1-2-1 b _ -
Nr i brendshém 642-25-049-1-2-1 L Lol fon < v EUISTH Jq r
Nr i kontratés 642-25-7360-1-2-1/C778 U Jo =

: 1570 . Z2a70)
AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitravicés Jugore, né njérén ang;
dhe ' o

OPERATORI EKONOMIK - "KIGA" SH.P.K. né anén tjetér, jané pajtuar té€ lidhin
nj€ kontraté publike pér Furnizime né vijim:

Neni 1 — Lénda
1.1. Lénda € kontratds do té jeté: "Furnizim me paisje Elektro Shtépiake pér QKMF, QMF,
AMF dhe Institucione tjera té Komunés sé Mitrovicés sé Jugut”.
1.2. Kontrata publike korniz€ do t€ implementohet kurdo qé Autoriteti Kontraktues i pérfshiré né
kété kontrat, kérkon furnizime né bazé t€ késaj kontrate publike kornizé, duhet q& té dérgoj
“’porosin€”’ tek Furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése.

1.3. Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né péshkrimin e ¢mimit (lista e ¢mimit) jané vetém sasi
indikative, Autoriteti Kontraktues — Komuna e Mitrovicés Jugore éshté i detyruar té pérdoré/in
kété marréveshje korniz€ sa heré qé té prokurojné mallérat € pérmendura né 1.1,

1.3. Kontrata hyné né€ fuqi me ditén e nénshkrimit nga t€ dyja palét nénshkruese dhe pérfundon mé
datén 14.10.2028

Neni 2 — Kushtet ¢ dérgesés

2.1, Furnizimi do t€ pérfundojné n€ kohén mé té shkurtér t& mundshme me marrjen ¢ urdhéresés
nga personi i autorizuar ose menaxheri i kontratés.

Ofruesi 1 Furnzizimeve duhet té béjé pérpjekje maksimale g€ n€ depon e tij té keté rezerva té
mjaftueshme.

Qasja né pérgjigjc dhe mbulimi i té gjitha furnizimeve, sipas k&saj kontrate nga kontraktuesi, duhet
té ket€ prioritet t& madh pér Autoritetin Kontraktues - Komuna ¢ Mitrovicés Jugore.
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2.2. Vendi i kryerjes s€ furnizimeve do t€ jet€ sipas kérkesés dhe njoftimit t€ Menaxherit t&
Kontrat€s.

2.3. Inkotermi i zbatueshém do t& jeté DDP' (Dérgesa e Detyrés té Paguar).

Neni 3 - Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé€ certifikaté t€ origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur
¢ kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t€ pércaktohet sipas Kodit t€ Doganave té Bashkésisé Evropiane
{Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat 1 ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 — Cmimi
4.1. Kjo kontraté Kornizé éshté e lidhur me ¢gmime pér Njési dhe do té realizohet deri né vlerén e
parashikuar. Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paraqitur nga Ofruesi 1 Furnizimeve €shté si n€ vijim:
Vlera totale indikative e kontratés e peshuar / poentuar éshté: 14,685.55 Euro
Vlera e parashikuar e kontratés éshté: 75,000.00 Euro.
Kalkulimi i vlerés totalc ¢ cila lejohet té shpenzohet pér kategori éshté si né vijim:

1 PJESA - A (1-34) 75,000.00 x 70% 52,500.00 €
PJESA -B (35-70) 75,000.00 x 20% 15,000.00 €

3 | PJESA - C (71-106) 75,000.00 x 10% 7,500.00 €
b TOTAL 100% | 75,000.00 €

Gjaté realizimit t€ Kontratés Publike Kornizé — Furnizim, Ofruesi i Fumnizim, faturimin e béné
duke u bazuar n€ shérbimet ¢ kryera dhe ¢gmimet pér njési té furnizimeve t€ kontratés (jo ¢gmimeve
t& peshuara), por nuk lejohet t€ kaloj vlerén sipas kategorive dhe vlerén totale t€ parashikuar té
kontratés e cila n€ TOTAL é&shté 75,000.00 EURO.

4.2. Cmimi i pérmendur né€ paragrafin 3.1., duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Ofruesit té Furnizimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3. Cmimet ¢ njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4. Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.
Neni 5 — Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1. Kontrata pérbéhct nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizg;
b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
c) Kushtet e pérgjithshme t€ Kontratés;
d) Tenderi i Ofrucsit té Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i ¢gmimeve);
)  Urdhér blerja;

KONTRATE: "Furnizim me paisje Efekrm Stepiahe pér QKME, QMF, AMF dhe Institucione tjera té Komuipes sé Mitrovicés
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5.2. Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né rast té paqart&sis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin
jan€ dhéné mé sipér.

Neni 6 — Komunikimi

6.1. T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kan€ t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet té
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té€ dorézohen personalisht.

6.2. Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t&€ saj, ai duhet ta thot kété
né€ komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat té fundit pér pranimin e komunikaté&s me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit té€ komunikatés sé€ tij. N€ t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré té gjitha masat e nevojshme pé té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3. Kudo gé né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, ¢ertifikate ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratimi, gertifikate apo
vendim do té jeté né€ formé té shkruar dhe fjalét ’njoftoj’’, “'vérteto)’’, *'miratoj’” ose >’vendosé’’
do té shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, ¢ertifikaté ose vendimi i tillg
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nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4. Kjo kontraté €shté hartuar né gjuhén (Shqipe) né€ katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Furnizimeve.
Palét nénshkruese:

Pir Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore
E
Emri: Kushtrim MEHAJ "f{t AT »;(006‘
L

- — — A — i
Pozita: Zyrtar Pen%E}j’mkunmlt = N "\@E oA

- — L ==
Nénshkrimi: wo A\
e

Data & Vula: Cf/[// /s-/o 2025 ot C) Gg\_f‘/

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna ¢ Mitrovicé Jugore \\:IBL ’K 9' “‘
Emri: Bedri HAMZA — Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Nénshkrimi:

Data & Vula

Pér Grup i Operatoréve Ekonomik: NNSH.T NERAMED; GENIUS KOSOVA SH.P.K.
Emri; Ismail Shabani

Pozita: Drejtor (Pronar i Komparnisé)

Emaili kigashpk@gmail.com

Nr UNIK 810051946

Nri tel +383/ 49!333!4} //‘51006\

Nénshkrimi: /W // 4’[—- A
Data & Vula: 46' /(5 1oty u’& ""%,_4 .ﬁ

N tkﬁ& dke br/rmu ione fiera ¢ Koninés sé Mitrovicés
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1

Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktoes dhe Furnizuesit, sig €shié shénuar né formularin
€ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t€ giitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé
né t¢.

1.2 “Produkier” pérkufizohen si t& mira materiale g€ kan€ vleré ekonomike, duke pértshiré por pa u kutizuar né mallrat, artikujt,
1€ndét ¢ para, makincrité dhe pajisjet, objektel né formé 1€ ngurté t& lEngshme ose & gavshme.

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do t€ thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi & Dhénat e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik gé& éshté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate
furnizon mallra q jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thot& nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&né rregullat e interpretimit t€ termave tregtare qf
pércaktoing ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
pakctuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t€ thot€ gmimi q& i paguhet furnizucsit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t€ béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do € thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i pjeséve
rezerve g€ { prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/osc detyrime t€ ngjashme né lidhje me fumizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “K¥K" do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i péreakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specitikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t& saj te njé palé ¢ trets,

3.2 Fumizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjcsé
t€ saj, ose ndonj€ pérfitim apo intcres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t€ bankicréve té Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do t& béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s€ Fumnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés g€ tashmé Eshi€ realizuar osc pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshméris€ g€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese &
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kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve [ béhen (€ dilura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit tc nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumnizucsi duhet te njofioj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues de ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk I8shohet autorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autotizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat & pershtatshmerisc,

4.3 Auteriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrektuesve, megjithaté mund (& sigurej, ku e
konsiderong si t& nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Fumivuesi éshté pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 1& vet si dhe t& agjentéve ose (&
pungsuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizucsit, agjentéve té tij ose punéloréve 18 tij.
Aprovimi 1 nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktucs nuk e
liron Fumnizucsin nga obligimel e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim té& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& perindhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Fumizucsit, pérkitazi me fumizimet &1 jep nénkontraktucsi, Fumnizucsi duhet g&, n& ¢farédo momenti
pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t°1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktucs, pértitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjcn ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkdmi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit pa
pagesé atCheré kur éshté e nevojshme, njé kopie t€ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopjc t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund € blejé kopje tjcra té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund t& gjenden, Pas I&shimit té certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit tinal ¢ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentct tjcra gé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhct t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohcn njé pale té tretd nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritctit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér t'i l8shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jang & nevojshme pér ekzekutim t€ miré (¢ kontratés dhe pér kompensim démi ngy ndonjé defekt té
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve, regulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhraté apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikoiné te furnizuesi gjatg realizimit t8
obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktucs mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime 18 Furnizuesit.

6.2 Nése €shté ¢ nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé inc kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu g&
Autoriteti kontraktues t€ mund t€ marré Icjet e kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autoritcti kontraktues do t& vendosg yé t& marré lcjet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t& arsyeshme,
duke marré parasysh datat ¢ rcalizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specitikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve € tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjg defekt né furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumnizuesi konsideron sc
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontraiés, ai, duke iv ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t€ kétij njottimi.

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétordt vendoté té tij gjithashtu ¢'i respektojné dhe t8 veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidencialc,
Pérvee né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér gélime t€ ckzekutimit t€ kontratés, ai ruk do té publikoié osc shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa ps‘élqiilnin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues,
KONTRATE: “Furnizim me paisje Elektro Shiépiake pér QKMF, OQMF, AMF dhe Institicione tiera t& Komunés sé Mitrovicés
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Neni 8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Aworitelin Kontraktues me sigur pér ekzekutim 1
ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigunisg do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzckutimit do ¢ ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktucs pér ¢farédo humbjcje g2 €shié pasojé e mosekzekulimit (& plotg dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit de t¢ 18shohet brenda 30 ditdsh
nga l&shimi 1 certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute livisht te konvertucshme kundér humbjes
osc démtimit tc rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK,
9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t€é Furnizucsit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& plotg, dhe do ta
sigurojé Autoritelin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés osc 1€ndime personale g€ shkaktohen
nga ckzckutimi i kontratés nga ana e Furnizuesil, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sc Kosovés,
10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjcra doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri 1 Projektit do 2 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit (€ vErtetimit t€ pranimit e mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lcjojé ndryshimin ¢ gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes
s¢ detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Fumniziuesi,

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat g€ jang rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo cmrave tregtard sig €shté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e 1illé éshté recultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoniteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha ¢ ckzekutimit t€ detyrave do t€ fillojé né datén e l&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve &
periudhés t€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ckzekutimit nésc realizimi i kontratés s€ tij vonohcet, osc pritet se do (8
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktucs porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtérzakonshme klimatike né vendin c autoritetit kontraktucs kané prekur instalimin apo dorézimin e
fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund t€ ndikojné né dorésimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur t€ parashihen né
ményré t& mjaftueshme nga njé furnizucs kompetent;

d) Urdhra administrative € kané ndikuar né datén c realizimit, pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej gabimit té fumizuesit;
e) Autariteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet ¢ veta sipas kontratgs;

) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& fumizimeve g€ nuk jung pér shkak 1€ gabimit t€ Furmnizucsit;

g) Foreca madhorc;

h) Shkage tjera gé& jant pérmendur né kéto Kushre 18 pérgjithshme dhe 1€ eilar nuk jané pér shkak 1é gabimit 18 Fumizsuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Fumizues duhet ta lajimérojé auroritetin kontraktues se ko pér
qeéllim t& béj& kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s¢ realizimit pér & cilén ai konsideron se ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé
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marréveshje tictér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh [ jep autoritetit kontrakiues 1€ dhéng
ojithépérishirdse ashtu g€ t€ mund t¢ kontrollohct kérkcsa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lcjojé k&té zgjatje € periudhés sé
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Furmizuesin q& nuk 1 &shré
dhéné ¢ drejta pér zgjatjc té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'1 dorézojé ndonjé ose 1& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore t€ specilikuara né kontraté, Autoriteti kontraktucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjcra
té tij sipas kontratés, do t& ket t¢ drejt, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit ¢ periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale
t& perfundimit, i marré démet ¢ likuiduara ¢ barabarta me 0,25% né€ dité 18 vlerés s& fumizimeve 1€ pa dorézuara deri ng njé
maksimum prej 10 % t& vlerés lotale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Fumizucsit. Pagesat e démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ furnizucsit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& fumizimeve né térési, démet ¢ likuiduara t¢ parapara né
paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazg t¢ vlerds totale ¢ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkoj€ sé paku 10 % té vlerds s& porosise al mundet, pasi ta njoftoi& me
shkrim TFumizuesin:

a. Ne rast se Autoritets Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awloritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e rcalizimit;
- te ndérpresc kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ ket t€ drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj€ né nj¢ kontraté me njé palé 1€ treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur € tumizimeve. Furnizucsi nuk do té paguhet pér
kélg pjesé t& kontratés. Fumizuesi gjithashtu do t& jeté [ detyruar 1 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamund@si ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Ausoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfisko€ garanciné ¢ realizimit;
- tc ndérpresé porosine, dhe né kétd rast Fumnizuesi nuk do t£ keté 1€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i
detyruar 1€ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap kenkurrenceén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik 8 kontratés publike komizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disq Autoriteteve tiera Kontrakinese, nie nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t¢ keté &
drcjté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te njofto] Autoritetin Kontraktues { cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i ptonendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise sc leshuar, 8
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Koentraktucs.

a.  Nerast se Autoriteti Kontrakines ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Koniraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t&€ keqe 18 Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autorileli Kontraktues i pémmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, (¢
garancisé€ s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoniteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&tE rast Furnizucsi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Fumnizuesi gjithashiu do t€ jeté {
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (€ koniratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé ¢ pczullojé:

a.  prodhimin ¢ fumizimeve,
b.  dorézimin e [umizimeve né vendin e pranimit n¢ kohén ¢ specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar n€ vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjal& pezullimit, Fumnizuesi do t€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonjé vend
tjctér, nga pérkeqésimi, humbja apo démiimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shi¢ kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
fumizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontraién, por instalimi i tyre &shié pezulluar nga auteriteti
kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésucse @ jané shtagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do €1 shiohen gmimit & kontratds, Fumizuesi nuk
du 18 g pryzest @& shpenzmey e plotdsuese nse pesullin dshid:
a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme né kontratd; ose
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b) &shté i nevojshém pér arsyc t& kushteve t€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit,
¢} &shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi (& Fumnizuesi(; ose

d) &shté 1 nevojshém pér sigun 8 ekzekutimit t& miré € kontratés ose t€ ndonjé pjesc t& saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohct nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

15.4 Furnizues nuk do € keté t€ drejté pér shtesa né ¢gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér t& pe2ulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& b&jé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ péreaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje i€ periudhés s&
realizimit g€ do t&€ b&hen nga Fumizues pérkitazi me k&€ ankesé né ményré t€ drejté dhe (€ arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit
kontraktucs.

15.6 Nése periudha c pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shtd pér shkak & gabimit & Fumnizuesit, Fumizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkoié t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

15,7 Né rastet kur procedura ¢ dhénics osc realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Fumnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bEjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé
tashmé jané paguar, ng proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontrat€s dshté qf t€ verifikohet nésc gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ate nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do € rifillojé sa mé shpcit g& &shié
e mundur. Gabimet pérmbajtjesorc osc parregullsité do té jené té gjitha shkelje t& koniratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose g& mund & shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktucs.

Neni 16  Cilésia e furnizimeve
16.1 Fumnizimet dubet t'i plotésoiné specifikimet teknike t€ paragitura né kontraté né 1€ gjitha aspektet dhe t& jend konform né té
gjitha aspcktct me skicat, sondazhel, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesar tjera né kontratg, té cilat duhet t&8 mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratés.

16.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet 1€ béhen me kérkesé té dérguar nga furnizucsi pér
autoritetin kontraktues, Né kérkesé do t¢ saktEsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két€ pranim sipas kontratés
dhe t€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autorteti kontraktues sc plot€sojné kérkesat pér kété pranim para se €
inkorporohen né furmizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q€ do (€ inkorporohen né tumizime ose né prodhim té komponentéve g€ do t& furnizohen
jané pranuar tcknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tetér zbulon defekte ose gabime,
dhe n& kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga fumizucsi. Fumizuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirtsuar né até ményré qé € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do t€ sigurojé g€ furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t’i mundésohet autoritetit kontraktues
t&€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparé plotésisht véshtirésit¢ g€ mund t'i hasé né kété
aspekt, dhe atij nuk de t'i lejohet q€ t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoritcti koniraktucs do & keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj& komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet p&r t"u dor&zuar sipas koniratés, né ményré qé t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjcshiéria
kang cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin ¢ pranimit apo né
vendet g€ jané specifikuar né KV

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Fumizucs do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim,

b} Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢} T'i japé autoritetit kontraktues gasje né ¢turédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen restimer,
17.4 Nése pértagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né daign e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g&, pérveg
nése ka marré udh€zim tjetér nga autoriteti Kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do 1€ konsiderohet se &shté béré né prezencén
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e autoritctit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t€ rezultateve t€ testit tc Autonteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpénmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin e furmizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizucs nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, sceili do tia japé tjetrit mendimin ¢ vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoniteti kontraktues ose Fumnizues mund t€ kérkoiné g€ kéto teste t& pérsériten né t€ njgjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje t€ ndérsjellé, TE gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet € kétyre festeve pa vonesé te
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e s€ cilés
déshmohet se €shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit € detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave 1€
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndémarrjes sé prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme € pagesave
18.1 Pagesat do € béhen né Euro. Pagesat gc duhct tc béhen sipas faturés sc léshuar nga Fumizues do t€ béhen né Hlogaring bankare
t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plot€son Furnizuesi. | nj&jti formular, &1 bashkéngjitet kérkesés
pér pages€, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢ pranucshme pér pagesé
&shité regjistruar nga departamenti pérkatgs, Data € pagesés do 1€ jet€ data né € cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke ¢ lajméruar Fumizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura p&rmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi
mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & bthet njé inspektim § menjéhershém pér géllim € kontrollimeve tjera.
Furnizues do € jap€ sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né & cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé o pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

18.4 Pasi q€ t¢ ket€ kaluar afati { fundit i dhéné n€ Nenin 8.2, Fumizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s€ vonuar, i€
kérkoj€ interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje g€ zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovés né ditén e paré t&
muajit n€ t€ cilin ka skaduar atati i fundit, plus shtaté piké t€ prqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén
q¢€ kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t& pagesés {(nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktucs {pértshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 18.2 do 71 japin € drejté Furnizuesit gé ose
t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 NErast se Autoriteti Kontraktues éshtg duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése nj& autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontratc sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund t€ informojé AQP-né pér shkelje
t& tillé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdonimi i ndonjg dhe i t€ gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t&
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet ’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (€ jené né pérgjegjési t€ Fumizuesit
deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

19.2 Fumnizuesi do t’i paketojé fumizimet ashtu sig kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ €sht€ dhéné né kontraté. Paketimi duhet t€ jeté i mjaftueshém pér t€ pérballuar pa
kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambicnt t& hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé s€ destinacionit pérfundimtar t& fumizimeve,
dhe mundésisé s& mungesés s€ pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré té
hapur né KVK, dhc i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktucs.

19.4 Asnjé furmizim nuk do t€ transportohct as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t€ ket€ pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t€ t& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& fumizuesit, q&€ jané t& nevoishme pér géllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet € konsiderohct sc &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér 1€ dy palét se
dorézimi i turnizimeve éshig béreé né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit
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20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime € Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final 18 mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktucs, gjaté progresit té dorézimit € turnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& keté fuging q¢
t& urdhérojé ose t& vendosé;

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shid specifikuar né urdhér, t€ € gjitha fumizimeve &
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontrakrues, nuk jané né pajiim me kontratén;

b)  z&vendésimin e tyre me fumnizime t& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢)  heqgjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme (€ tyre,
ose ndonjé instalim q& lidhet mc materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté pérejegjés fumizuesi, e qé sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

dy  q¢ puna e béré ose mallrat e dorgzuara apo materialet e pérdorura nga furnizucsi jané osc nuk jané né pajtim me
kontratén, osc q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotdsojné kérkesat e kontratés,

20.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt gé &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, dubet 7 evito]é defektet ¢ specifikuara, Nésc
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktucs do t& keté € drejté té punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdhrat dhe € giitha shpenzimet & jang pasojé e késaj, apo q& do & shfagen pér shkak & késaj, Autoritetl kontraktues do Ui
zbresé nga paraté qé do 1€ paguhen ose 1€ cilat do t& bhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

20.4 Fumizimet g€ nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furmizimeve & refuzuara.
Shenja nuk duhet 1 jet€ e atillé gé t'i ndryshojé ato, apo t¢ ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Fumnizimet ¢ refuzuara turnizuesi
dot’i heq& nga vendi i pranimit, ndsc két# e kérkon autoriteu kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik té fumizuesit. TE gjitha pundt q& pérfshijné
matcrialct ¢ refuzuara do té refuzchen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autorteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré t& kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe & jetd léshuar njé certifikatd e pranimit 1& pérkohshém ose
nésc konsiderchet se &shig 1&shuar.

21.2 Fumizuesi mund té b&jé kérkesg, duke lajméruar autoritctin kontraktucs, pér njé certitikaté té pranimit t&€ pérkohshém atgheré
kur furnizimet t€ jené té gatshme pér pranim 12 pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit &
furnizuesit do t& veproj€ sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i I&shojé turmnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshé&m me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nésc kjo
gshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar furnizimet
né pajtim mc kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tij e kérkon
Furnizuesi pér ta [&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné & pamundur qé 128 vazhdohet me pranimin e fumnizimeve gjaté periudhés sg fiksuar
pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktucs ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértctuar pamundésing c tillé, nése éshré
¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né &
cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e
paraqiljes s& fumizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1 l€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1€ retuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditdsh, al do t8 konsiderohet se ka l1éshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata € pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikatd té pranimit pérfundimtar. Nése fumizimet ndahen me
kontraté ng pjesg, Fumizuesi do & ket€ t& drejté & béjé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 NE raste t€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t&€ dhéné pranim € pjesshém ¢ t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& [urnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heg strukturat € pérkohshme dhe materialet g& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do té heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe té hijé
ndonjé ndryshim i€ giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 1€ garantojé g€ furnizimet t¢ jené té reja, t€ papérdorura, t€ modeleve € tundit dhe 1€ pértshijé & giitha
pérmirésimet ¢ koh&ve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do & garantojé gé
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asnjé nga fumizimet 1€ mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshigria. Kjo garanci do t& mbetet ¢ vlelshme
né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Fumizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé piesé t€ fumizimeve t€ cilat mund @
paragiten, apo t& ndodhin gjai€ periudhés s€ parancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizucsi; ose
b) rezultejné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen giaté ndonjé inspcktimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Fumnizucsi me shpenzime € veta do ta pérmirdsojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund té praktikohct. Periudha
& garancisé pér t€ gjithg artikujt ¢ ndéruar ose t€ riparvar do 1€ fillojé pérséri nga data né t€ cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi
sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. Periudha e garancis€ do té vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ fumizimeve g€ €shté ndikuar
nga ndgerimi apo riparimi.

22.4 Nesc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonié defckt osc njé dém brenda afatit kohor t€ paraparé né
njoltim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& komigjojé defcktin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizucsit, né t€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté qé duhet t€ paguhen ose
garancité g& mbahen prej Fumizuesit ose nga 1€ dy;
b} né rast sc nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanci nuk &shig efektive kérkoni & té mermi shumén e duhur nga Furmnizuesi;
5
) & ndérpresé kontratén.
22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé garancisé
nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dit€, Periudha e garancisé do t€ fillojé né datén ¢ pramimit 1& pérkohshém.

Neni 23  Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me (€ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do 1§
mart¢ pérsipér (& realizojé osc t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe té siguroj¢ shpcjt pjesét
recervé. KVK mund t& saktésojné g€ Furnizuesi t€ sigurejé ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ méposhime, njoftimet dhe
dokumentet & kané t& b&jné me pjesét rezervé g€ i prodhon ape 1 distribuon Fumizucsi:

a) pjesét rezerve t& cilat Autonteti kontraktues mund € vendosé t'i blejg nga Fumizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim nuk do
ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t€ pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundésuar g€ t€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specitikimet ¢ pjeséve rezervE, nése
kérkchen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ periudhés sé& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé fundit, dhe
atéhert kur € jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1€shojé Fumnizuesit njé certifikaté 1€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktucs, duke cckur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas
kontratés dhe né ményré t& till€ g€ autoritet kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t€ 18shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi nparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas
Nenit 22 té jené pérfunduar né ményré (& tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se Eshté realizuar plotgsisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontraktucs.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur

t& parealizuara né kohé&n kur 1&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& péreaktohen
duke iu referuar dispozitave t& koniratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t¢ shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket t€ drejlé pér kéto kompensime:
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a) démet; dhefosc
b} ndérprerjen e kentratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b} déme té likuiducshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi 1 masave té parapara né k&té nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi Ui japé Fumnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndépresé kontratén né ndonjérin nga rastet
e mé&poshtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjcsore nuk armin t'1 realizoj€ obligimet e veta sipas késaj konirate;

b) Furnizuesi déshton né& pérmbushjen brenda njé afati 68 arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné
né ményré serioze n€ realizimin ¢ duhur dhe me kohé & punéve;

¢} Furnizuesi refucon ose Eshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizucsi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auloriteti kontraktucs;

e} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n& marréveshjc
me kreditucsit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtjc, osc éshié né ndonjé
situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né mregulloret nacionale;

) Funizucsi &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka 18 béj& me sjelljen profesionale, pérmcs njé gjykimi qé ka fuging ¢ res judicala;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjcllje t€ réndé t& kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti t& ¢ilin mund ta
veérteto] Auteriteti kontraktues;

h} Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén c res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komunitcteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit osc procedure & dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 1€ obligimeve té veta kontraktucse;

j} 1€ gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Fumizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjctér ligjore q& i pengon realizimit 1€ kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing osc sigurimin e kérkuar, ose nése personi & ¢ jep garanciné apo sigurimin mé &
hershém t& kérkuar né kontraién e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésejé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mund@sive tjcra € Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t& Furnizucsit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré p&rmbushjen duhet té pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet q€ mund @ jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktucs, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ koniratés, do ta udhézojé Furnizucsin g¢ té ndérmarré hapa
1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& megullt dhe pér 1 7vogéluar né
minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t¢ ndérprerjes, autoriteli kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jeté ¢ mundur dhe n€ prani (¢ Fumizucsit osc t& pérfagésuesve
té tij ose duke u bEré atyre thirrjen ¢ duhwr, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe €
béjé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe 18 papérdorura. Do té pérgatiter edhe njé deklaraté ¢ parave g8 duhet U1 paguhen
Furnizuesit dhe parase gé i ka borah Furizuesit Autoritetit kontrakues nd dadn ¢ ndérprerjes s8 kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i nbhgudl té b&jé pagesa tjera pér Furnizucsin derisa € jené pérfunduar tulelmel
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ndérsa Autoriteti kontraktucs do € keté té drejté (& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& furnizimeve ose do € paguajé
shumén gé duhet t'i paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

26.6 Nisc Autoriteti kontraktues e ndémpret kontratén, ai do té keté 1& drejté t€ marré nga Fumizucsi humbjet qé i jané shkaktuar
nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 8 KVK,

Neni 27  Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktucs 7 dité paraprakish(, mund ta ndérpresé kontratén nése Autorileti
kontrakiues:

~ nuk arrin t'i paguajé Fumizuesit shumat g€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & I¢shuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit té fundit.

- vavhdimisht nuk arrin t'1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mE tepér se 180 ditg, pér arsye g& nuk jané specifikuar né
kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim pér ndonj té drejté apo autoritet tjctér sipas kontratés s8 Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

27.3 NE rast t€ ndérprerjcs sipas paragralit (a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin pér
humbje ose dém q& mund ti jcté shkaktuar Fumizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pul€ nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim osc shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratds nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foreé madhore qé shkaktohct pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

28.2 Pir géllime t& kétij Neni, termi "foreé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjct, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhungs, epidemité,
rréshqitjct ¢ toké&s, Ermetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjushme e paparashikuar q& &shté pénej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet us me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré€ parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t& heqé derd nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara osc ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjctér
déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jetd i detyruar (& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrcalizim ose pér ndérprerje nga Fumnizucsi pér shkelje t& kontratés, nése dhe derl né até masé sa vonesa e Autoritetit
kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij €shté rczultat { forcés madhore.

28.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund € ndikojé né realizimin e
cbligimevc t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe
eleklin q& kuné gjasa ta kené mrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti koniraktues me shkrim, Fumizuesi do (&
vazhdoj€ t'i rcalizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos e pengojé até gjatd punés. Fumnizuesi nuk do t&
zbatoj¢ mjete € tilla alternative pérveg nésc udhézohet ta bE&jé kété nga autoriteti kontraktucs.

28.5 Ntse Furnizuesi shkakton kosto plottsucse gjaté zbatimit t€ urdhrave (€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do té certifikohct nga autoriteti kontraktues.

Neni 2¢  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

23.1 Palét duhet t'i bé&jné 1€ gjitha pérpjeke pér t& »gjidhur né ményré migésorc t¢ gjitha mosmarréveshjet g& mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjctrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh t€ dobishme, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 161 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér artitjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekju
pér t€ arritur zgjidhje migé&sore déshton ose nésc pala déshton (€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do
té jené té lira t€ vazhdojné né tazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lujméruar tetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshlon, palét mund t€ merren vesh (¢ pérpigen 1 pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund té arihet sgjidhja brenda 30 diésh pas Gllimie € proceduris s¢ pajeimit,
secila palé do t€ kelg (€ drejtg i vazhdojé né tazén e ardhshme € procedurés s¢ 7gjidhjos s¢ mosmarréveshjes,

s |
KONTRATE: "Furnizim me paisje Elektro Shiépiake pér QKMF, QMF, AMF dhe astitucione tiera 1€ Komunés sé Mirrovicés
sé Jugat™. Nr i prokurimit: 642-25-7360-1-2-1 dhe Nr i brendshém: 642-25-049-1-2-1



Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshfeve me procedure giygqésore

30,1 Nése nuk mund t€ artihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

KONTRATE: "' Furnizim me puisje Elektro .Shf:kml.e pér QKME, OQMF, AMF dhe Institucione tjera t& Komunés sé Mitr+wces
s€ Jugut”. Ne i prokurimie: 642-25-7360-1-2-1 dite Nr i brendshém: 642-25-049-1-2-1



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat két do t€ mbizotérojné

mbi ato t&8 KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji 1 sbatueshém dhe | 2.1
gjuha

Ligjet e Kosovés qé jan€ né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha
¢Eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,

procedure gjyqésore

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha SHQIPE
Siguria e ekoekutimit | o) 7,560.00 € pér 37 muaj
Cilésia ¢ fumizimeve | 16.2 Sipas Specifikimeve teknike ne Aneksin 1 te Dosjes se tenderit.
Te gjitha produktet duhet té jené té kualitetit ¢ larté dhe né
perputhshméri té ploté me normat dhe standartet sipas specifikave
teknike
Inspektimi dhe testimi | 17.2 Te gjithe artikujt testohen nga inspektimi i brendshem [
Institucioneve kérkuese
Dortzimi 19.3 Sipas Njoftimit t& Menaxherit t€ Kontratés tek vendi i dorézimit
Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen pasi ge te neshkruhet kontrata dhe ne baze te
pranimit te furnizimeve nga komisioni pérkatés dhe vértetimit te
tyre nga Menaxheri i kontratés
29.2 Zgjidhja migésore € mosmarréveshjes do te behet ndérmjet AK
Zgjidhja  migésorc ¢ dhe OF
mosmarréveshjes '
Zoiidhia ] 301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjct paléve té cilat mund té lindin
m%,],;mi,.ré\,cshjcs me gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtin€ né pajtim me ligjin né Kosové

0sg

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés n€ kuadér t€ Odés Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

.. |
KONTRA TE{' "Furnizim me paisje Elektro Shidpiake pér QKMF, QME, AMF dhe Inktitucione tiera t& Komunés sé Mitrovicés
sé Jugat”, Nr i prokurimit: 642-25-7360-1-2-1 dhe Nv i brendshém: 642-25-049-1-2-1
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REPUBLIKA K KOSOVIEES
REPUCBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNIESUD - COMMERCIAL COUR

GiAare 1609/23
02.04.2025

GJYKATA KOMERCIALE T KOSOVES, né bazt & kérkesss s& palés né huptim ¢
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (@ Puncs
n¢ Gjykatén Komerciale ¢ daté¢ 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDNI SUD KOSOTU AL 1
asnove zalteva stranke i smisty Uredbe 072022 0 ( Tmitrainfof Organizacifi | Sistenatizaciji
Radnih, Mesta u Priviednom Sudu od 29.07.2022, izdeje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se opetatori ckonomik KIGA SH.P.K. Fushé KosovE me numér 1
regjistrimit 810051946  &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) vileve (¢
kaluara, dhe se ndaj t& njgjlit éshté ¢ iniciuar procedura e [alimentimit. pérkalésishl ¢
likuidimit. Nema dokaza du je ckonomski aperator. sa brajem biznisu. proglusen pod stecujen
ili nesolventan w protekle dve godine. i protiv istog, pokrenut postupak stecufa odnosne stecujo
Tikvidacife

Kjo Certifikaté [Eshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés, (ho Lhverenfe izdaje se na
osnovu lana 63 stav 4 podstay 4.1 i 4.2 Zakona br.04/'L-042 o Javaoj Nabavei Republike
Kosova,

E nj€jta ésht& kérkuar nga pala me qéllim & pies€émartjes né Tender dhe nuk mund (& pérdoret
per qellime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem ucexéa za Tender . i ne moze se wpotrehiti
zat druge svirhe.

Taksa €shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 & Udhézimit Administrativ & KGIK-s&, nr, 1/2017. né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske tukse u iznosu od S€ predvideny clanom 2.1
Administrativiog Upusiva SSK-a, br. 1:2017. nu snuzi od ¢




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSQVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICTAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nr.ser. 308956D5CE404FB

Ser.br.
Ser.no.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé t& nenit 491 t& Kodit ¢ Procedurés Penale té Republikés sé

Kosovés, nenit 98 t€ Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 & Ligjit pér Késhillin Gjygésor té Kosovés dhe nenet
5,6, 25 dhe 26 1€ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Ismail, Shabani, me nr. personal te identifikimit 1174172524, i/e lindur me 27.06.1990 né Prishting i/e gjinisé Mashkull, nga i ati Ali
Shabani dhe ¢ éma Mevlide Shabani, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Sk PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 07/04/2025 09:41:30

Ky dokurment ésht#& nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan,
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/ keik]
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Ministria e Financave. Punes dhe [ransiereve - Minislarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosova -Tax Administration of Kosova

e Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government |

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviis verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: "Hmmmm‘""mmﬂmm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001284248
Emri i personit:
Name of Person: "KIGA " SH.P.K.
Ime lice:

Numuri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810051946
Fiskatrd Broj:

Komuna:

Municipality: FUSHE KOSOVE
Opgtina:

Data:

B3 16.09.2025

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim p&r Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi €shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér t& shlyer borxhe
tatimore t& mbetura,

ATK vérteton se informatat e dhéna jang t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g# mund t& lindin né L& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verlfication is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linkuw:

https:/,!e\!ertetimi.atk-ks.?_rg/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Fomés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Minisiria e Financave, Punds dhe Transfereve - Ministarstvo Finansije, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Adminjstrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Adminjstracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Y ]
Lider apis } g

MARREVESHIE PER PAGESE TE BORXHEVE ME KESTE

Marréveshja Nr. 25410 Data: 16.04.2025

Dhe " KIGA * SH.P.K, (Tatimpaguesi) meNF:( 8 |10 [ 065119 a]s]
Adresa: p.n,

Lidhé Marréveshje Pagese pér té paguar borxhet me késte, sipas Rastit t&¢ Mbledhjes Nr. 52472/ 16.04.2025

Me kété Marréveshie, tatimpaguesi do té paguajd borxhet e tija n& shumén prej 16,301.40 Euro, ku detajet e
strukturés jané bashkéngjitur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUESI do té
1. Krye] pagesén paraprake né shumén prej 3,740.00 Euro, e cila &shtd 2294 % e shumés taotale t&
borxheve dhe do té paguhet mé 16.05.2025
2. Kryej né 11 késte né shumé prej 1,360.00 Euro pér ¢do Mujor. (Orari / pagesés éshté bashkéngjitur)
3. Deklaron dhe paguan me kohé t8 gjitha obligimet flera tatimore pasuese.

ADMINISTRATA TATIMORE do té
1. Ofrgjé mbéshtetien e nevojshme pér tatimpaguesin q& t& mamé dokumente pagese dhe t& kryej page
sipas Marréveshjes
2. Administrojé marréveshjen dhe do t& anulojé atd, nése tatimpaguesi déshton t& plotésojé pérgjegjésité e
veta né pérputhje me marréveshjen.

st
&

Nése marréveshja éshté deri né& 12 muaj, si dhe pagesa paraprake &shté s& paku 20% e t&r& borxhit, kur t8
plotesohen t& gjitha kushtet, do t3 ndalet llogaritia e interesit nga muaji qé& pason muajin né t& cilin &shté
nénshkruar marréveshja. :
Nése tatimpaguesi plotéson t&ré marréveshjen aifajo do t& keté & drejté né uljen e sanksioneve sipas Nenit 110
paragrafi 4 | Ligjit 08/L-257, kédshtu gé késhillohet tatimpaguesi t& vizitoj¢ 2zyrén tatimore, para kryerjes sé
pagesas sé fundit, pér t& rregulluar shumén e fundit pér pagess.
Nése tatimpaguesi déshton t& p&rmbushé marréveshjen, marréveshja do t& anufohet, duke quar né:
+ rivendosjen e kalkulimit té& interesit, ndse &shté ndalur, nga data kur éshté ndalur, dhe
» rikthimin e implementimit t& aktivitsteve t& mbledhjes sé detyrueshme.

s

Emn, Mblemn

Naénshkeimi ' © Ninshkrimi

Udhheqésit t& Divizionit [ Tatim Paguesi
[UPérfagésuesi i tatimpaguesit



Bashkéngjitja 1: STRUKTURA E DETAJUAR E BORXHEVE (T& ndara sipas llojit té tatimeve dhe vjetérsisé
pérbrenda ]lejit tatimor)
. Periudha Detyrimi

Lloji Tatimor Tatimore Tatfimor Interesii Ndéshkinm
KONTRIBUTET PENSIONET 2/2025 892.16 11.60, 0.9
KONTRIBUTET PENSIONET - Totali: 852.16 11.60 0.0
TATIMI I MBAJTUR NE BURIM 2/2025 349.25 4,54 0.0
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM - Totali: 349.25 4.54 e.0|
TATIMI | VLERES SE SHTUAR 22025 658.83 .56 0.0
TATIMI I VLERES SE SHTUAR 1/2025 4,185,18 31.60 0.0
TATIM) | VLERES SE SHTUAR - Totali: 4,344,01 90,16 0.0
TATIMI MBI KORPORATAT 12/2024 10,555,85 63.61 sos.qi
| TATIMI MBI KORPORATAT - Totali: 10,565.85 5861/ 506.4]
Totali 16,641.27 170.91/ 506.4

Ky raport do té paraqes llogarite tatimore dhe vierésimet tatimore gé pérbéjng borxhet e
tatimpaguesit.

Bashkéngjitja 2: ORARI | PAGESES (shiypet nga sistemi)

T& orari i pagesave duhet bazuar nd bazé té ligjit dhe marréveshjes se béré mé tatimpaguesin, ku duhet caktuar afafi i k&steve
dhe datat e cakluara pér pagesé té késteve. M@ rastin e kirkesés se tatimpaguesit pér mamévashje dhe aprovimit nga
Divizioni, tatimpaguesi duhet bashkangjitur edhe rendin e pagesave té késteve t& marréveshjes dhe kita afate duhet analizuar
nga Divizioni pérkatés dhe t& aprovehen.
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Republika e Kosovés
MFEPT- Administrata Tatimore
SIGTAS PA123R e Kosovés Fage 1 prej 2°
16-04-2025 NAZIFER
01:36 PM Q Marréveshje pér Pagesé )
Nr. i Marréveshjes pér Pagesg: 25410
Nr. i Llogarisé Tatimore me Borxhe Qendra Tatimore:
i€ Hapura: QM e Tatimeve: PRISHTINE 2
FIN: 811051946 Lokacioni i !
Emri i Tatimpaguesit: " KIGA " SH.P.K. Mbledhjes:
Nr i Rastit t& Mbledhjes: 52472 Me Urdbar Gjykate: ] k!
Lioji | Marréveshjes: MP e megullt Gjendja e Marréveshjes: Hap 5
Data e Marréveshjes: 16-04-2025 Aut { Pagesés: AUTORITETI .
Léshuar Nga: RRECA), NAZIFE
Frelcucnea e Pagesds: Mujor Pagesa Fillestare: 3.740,00
Pagesa Periedike: 1.360,00 Nr i pagesave periodike: 11
Data & part & pageses; 16-05-2025 Data ¢ Rishikimit:
NIT i Agientit: Data ¢ Mbylijes/Analimit:
Emri i Agjentit: Borxhe t&é Hapura: } “:
Anulo Arsyen: f
Nr. i Marrév. 58 Zévnd.:
Lista e Vlerésimeve
Lloji Tatimor/Objekti i Tatueshém Nri Periudha Tatimi pér Pagesé Interesi Para MP  Ndéshkimet — Totali pér Pagess
Vierésimit  Tatimore Para MP
TV - TATIMI [ VLERES SE SHTUAR 40655160 01 2025 4,185,18 81,60 0,60 4.266,78
WM - TATIMI ] MBAJTTUR NE BURIM 40858154 02 2025 0,00 0,00 000 0,00
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 40858155 02 2025 892,16 11,60 0,00 903,76 *
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 40951304 02 2025 0,00 0,00 0,00 0,00
CD - TATIMI MBI KORPORATAT 41045624 024 10.535,85 68,61 506,40 11.130,86
Ndéshkimet ¢ Akunuluara: 0.00
Shuma Totale Sipos Marréveshjes pér pagesé:

RrTa

b i e e e

Administrata Tatimore ¢ Kosoves-KOSOVE

et g A e
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Republika e Kosovés
MFPT- Administrata Tatimore
SIGTAS PAL23R e Kosovés Fage 2 prej 2
16-04-2025 NAZIFER
01:36 PM [ Marréveshje pir Pagess )
I 6 , ol [Ny ¢
rUERs 04
\ YN \L,e l
o '&M’
Néashkrimi i Tatimpagu Nénshkrimi i Drejtorit R
SSPen/Int Accrued Caleulation During The Schedule Periods$s
Nri Vierdsimit Periudha Tatimory Data e Transaksios Interesi i Akumulvar Ndeshkimet e Akumuluara
Totall:

s VS T

Adminisirate Tatimore ¢ Kosoves-KOSOVE
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂthcka qe duhet ta keni

T ror e

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

pér Kuvendl Komunal Mitrovicé
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues® }

Né emér té KIGA SH.P.K.

Pijesé pérbérése e Polices me Nr. 144908

{emri dhe adresa e "Cperatori Ekonomlk" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik}
Tituli | aktivitetit té prakurimit: Furnizlm me palsje Elektro Shtépiake par QKMF, QMF, AMF dhe

Instituclone tjera t&8 Komunés sé& Mitrovicés sa Jugut
Nr. prokurimit: 642-25-7360-1-2-1

et
EEE e

g e A A SR e
i i e Garanclon me Kérkesé té paré

o e e e S i SR g
e e R R L R e T A SR T e e

Derisa operatori ekenomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar nje siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé@ tenderit me numer t& prokurimit £& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné n€ s
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeg
njé shumé totale: 7,500.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

humén e saktdsuar né dosjen e tenderit,

jés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara chjektivisht se operatori ekoncmik ka

déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar

dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e Kontratés né fjalg, dhe;
b. Operatori ekonomik ka dashtuar gé té ekzekutojé kontratén e nanshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shuma punétorg, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 7,500.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té yertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj. apo pér shurnén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1127 dité kalendarike prej 15,10.2025 de

ri mé 15.11.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj parfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né parmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data l&shimit: 14.10.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




